Blatt 1

EINNAHMEN-AUSGABEN-UBERSCHUSSRECHNUNG vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

Bundesverband Digitales Bauwesen e.V. (BDBau) Berufsverband, Berlin

A. IDEELLER BEREICH
I. Nicht steuerbare Einnahmen

1. Mitgliedsbeitrage
Echte Mitgliedsbeitrage

II. Nicht anzusetzende Ausgaben

1. Reisekosten
Reisekosten AN Ubernachtungsaufwand

2. Ubrige Ausgaben
Kosten der Mitgliederverwaltung
Online-Dienste
EDV/Software
Abgaben Mitgliedschaften
Versicherungen, Beitrage
Mitgliederpflege
Gesellschaftsmanagement
Rechts- und Beratungskosten

Gewinn/Verlust
ideeller Bereich

B. VERMOGENSVERWALTUNG
I. Ausgaben
1. Ausgaben/Werbungskosten
Sonstige Ausgaben
Nebenkosten des Geldverkehrs
Versicherungen

Reisekosten Arbeitnehmer

Gewinn/Verlust
Vermdgensverwaltung

C. SONSTIGE GESCHAFTSBETRIEBE
I. Sonstige Geschéaftsbetriebe 1

1. Einnahmen aus Umsatzerldsen
Erlose 19% USt

2. Ausgaben fur sonstige
betriebliche Aufwendungen
Messekosten
Beratungskosten/Dozenten

Ubertrag

EUR

5.157,00

660,00
1.347,56
1.000,00

658,07
3.159,17
6.677,35
1.800,00

88,57
658,07
333,13

3.423,39
1.000,00

4.423,39-

EUR

22.113,28

455,70

20.459,15

1.1984

1.079,77

1.079,77-

1.000,00

1.118,66
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Bundesverband Digitales Bauwesen e.V. (BDBau) Berufsverband, Berlin

EUR EUR
Ubertrag 4.423,39- 1.118,66
2. Ausgaben fur sonstige
betriebliche Aufwendungen
Reisekosten Arbeitnehmer, Fahrtkosten 831,83
Rechts- und Beratungskosten 1.512,61
UST laufendes Jahr 60,09
USt Vorjahr 5,00-
Abziehbare Vorsteuer 1.011,39 7.834,31
Gewinn/Verlust
Sonstige Geschéftsbetriebe 1 6.834,31-
Il. Sonstige Geschéftsbetriebe 2
1. Ausgaben fur sonstige
betriebliche Aufwendungen
Sonstige betriebliche Aufwendungen 5,00
Anteilige Umsatzsteuerzahlungen 821,39- 816,39-
Gewinn/Verlust
Sonstige Geschéftsbetriebe 2 816,39
Gewinn/Verlust
Sonstige Geschéftsbetriebe 6.017,92-

D. JAHRESERGEBNIS
Jahresergebnis 5.899,26-



