

## EINNAHMEN-AUSGABEN-ÜBERSCHUSSRECHNUNG vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

Bundesverband Digitales Bauwesen e.V. (BDBau) Berufsverband, Berlin

	EUR	EUR
<b>A. IDEELLER BEREICH</b>		
<b>I. Nicht steuerbare Einnahmen</b>		
<b>1. Mitgliedsbeiträge</b>		
Echte Mitgliedsbeiträge		22.113,28
<b>II. Nicht anzusetzende Ausgaben</b>		
<b>1. Reisekosten</b>		
Reisekosten AN Übernachtungsaufwand		455,70
<b>2. Übrige Ausgaben</b>		
Kosten der Mitgliederverwaltung	5.157,00	
Online-Dienste	660,00	
EDV/Software	1.347,56	
Abgaben Mitgliedschaften	1.000,00	
Versicherungen, Beiträge	658,07	
Mitgliederpflege	3.159,17	
Gesellschaftsmanagement	6.677,35	
Rechts- und Beratungskosten	<u>1.800,00</u>	20.459,15
<b>Gewinn/Verlust ideeller Bereich</b>		<u>1.198,43</u>
<b>B. VERMÖGENSVERWALTUNG</b>		
<b>I. Ausgaben</b>		
<b>1. Ausgaben/Werbungskosten</b>		
<b>Sonstige Ausgaben</b>		
Nebenkosten des Geldverkehrs	88,57	
Versicherungen	658,07	
Reisekosten Arbeitnehmer	<u>333,13</u>	1.079,77
<b>Gewinn/Verlust Vermögensverwaltung</b>		<u>1.079,77-</u>
<b>C. SONSTIGE GESCHÄFTSBETRIEBE</b>		
<b>I. Sonstige Geschäftsbetriebe 1</b>		
<b>1. Einnahmen aus Umsatzerlösen</b>		
Erlöse 19% USt		1.000,00
<b>2. Ausgaben für sonstige betriebliche Aufwendungen</b>		
Messekosten	3.423,39	
Beratungskosten/Dozenten	1.000,00	
	—————	—————
Übertrag	4.423,39-	1.118,66

## EINNAHMEN-AUSGABEN-ÜBERSCHUSSRECHNUNG vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

Bundesverband Digitales Bauwesen e.V. (BDBau) Berufsverband, Berlin

	EUR	EUR
Übertrag	4.423,39-	1.118,66
<b>2. Ausgaben für sonstige betriebliche Aufwendungen</b>		
Reisekosten Arbeitnehmer, Fahrtkosten	831,83	
Rechts- und Beratungskosten	1.512,61	
UST laufendes Jahr	60,09	
USt Vorjahr	5,00-	
Abziehbare Vorsteuer	<u>1.011,39</u>	7.834,31
<b>Gewinn/Verlust</b>		
<b>Sonstige Geschäftsbetriebe 1</b>		<u>6.834,31-</u>
<b>II. Sonstige Geschäftsbetriebe 2</b>		
<b>1. Ausgaben für sonstige betriebliche Aufwendungen</b>		
Sonstige betriebliche Aufwendungen	5,00	
Anteilige Umsatzsteuerzahlungen	<u>821,39-</u>	816,39-
<b>Gewinn/Verlust</b>		
<b>Sonstige Geschäftsbetriebe 2</b>		<u>816,39</u>
<b>Gewinn/Verlust</b>		
<b>Sonstige Geschäftsbetriebe</b>		<u>6.017,92-</u>
<b>D. JAHRESERGEBNIS</b>		
Jahresergebnis	5.899,26-	
		=====